令和４年４月吉日

各クラブ代表者 様

                            佐世保市バドミントン協会

                             会 長  千 住  晋

       令和４年度 佐世保市バドミントン協会にかかるお知らせ

 日頃より、佐世保市バドミントン協会の取り組みにつきまして、ご理解、ご協力を賜り、

誠にありがとうございます。

 さて、当協会におきましては、令和４年度にかかる大会・登録・役員等について連絡事項

をお知らせいたします。

  新年度を迎えるにあたり、何かとご多忙のこととは存じますが、ご理解・ご協力の程何卒

よろしくお願い申し上げます。

記

① 佐世保市協会主催の大会（一般の部）の参加資格について

令和２年度より、佐世保市協会主催の大会（一般の部）は県民体育大会選考会及び総

合選手権を除き、その他の大会の参加資格を広く緩和し、原則としてオープン参加型

の大会といたしております。

これにより、更に参加しやすい大会づくりを目指しておりますので多数のご参加をお

待ちいたしております。

⇒大会開催要項及び申込み用紙等は、佐世保市バドミントン協会ＨＰへ随時掲載を

していきます。大会等へ参加をされる際は、ＨＰより必要書類をダウンロードし

ていただき、各種手続きをお願いいたします。

尚、パソコン等をお持ちでない方は、事務局までご連絡をお願いいたします。

② 協会登録について（一般の方対象）

⇒令和２年度以降の協会登録について、佐世保市協会のみの登録制度は廃止といた

しております。※但し、日本バドミントン協会（県を含む）への登録が必要な方につ

いては、これまで通り登録受付をいたします。（※下記表参照）

つきましては、各クラブでお取りまとめいただき、お早目に手続きの完了をお願い

いたします。（登録用紙も同様に協会ＨＰへ掲載いたしております。

尚、今年度より登録用紙の様式が変わっておりますので入力の際はお気をつけ願い

ます）

表 ＜佐世保市協会（一般）にかかる登録について＞

下記に該当する者は日本バドミントン協会への

登録が必要です。

（登録料 2,700円）

・上位大会への参加者（県大会以上）

・県民体育大会選考会参加者

・審判員・指導者資格保有者   等

③ 審判員資格保有者の方について

⇒審判員資格保有者の皆さんは数年に一度、日本バドミントン協会より、資格の更新

手続案内が発送されます。更新手続きにつきまして、佐世保市の分は事務局の方で

取りまとめをしますので、案内が送付されましたらご連絡をお願いいたしま

す。尚、資格保有者は必ず日本バドミントン協会への登録手続きをお願いします。

（登録手続きをされていない場合、さかのぼって登録費を納入していただくことと

なります）

④ 令和４年度年間行事予定について

⇒令和４年度の年間行事予定表を作成しておりますので、多数の皆さまの大会等へ

のご参加お待ちいたしております。（行事は状況により変更等もございます）

⑤ 令和４年度協会役員について

令和４年度当協会常任理事をお知らせいたします。

    役   職      氏   名

    会   長    千 住   晋

    理 事 長    小 川  隆 裕

   事 務 局 長     須 加 﨑  敏 幸

   競 技 部 長    千 葉  裕 二

      総 務 部 長    野 村  千加子

   強 化 部 長    西 村   厚

⑥ 協会取り扱い口座の変更について

令和２年度より、大会参加料や登録料等の振込口座を変更し、一本化いたしておりま

す。

※新しい口座 ⇒ 十八親和銀行 浜田町支店

         普通口座 5087335

           佐世保市バドミントン協会 理事長 小川隆裕

（郵便局口座については現在のところ未定です。尚、令和元年度までの銀行及び郵便口座

へは振込みできませんのでご注意ください）

⑦ 大会申込み・協会登録申請等、お問合せについて

各種申請等につきましては下記（須加﨑）までお願いいたします。

佐世保市バドミントン協会事務局 須加﨑 敏幸

〒857-0012 佐世保市桜木町 8-14 ハーモニー桜木Ⅱ-103

TEL：090-2084-0772

Mail: sukasaki_toshiyuki_ganbaranba@yahoo.co.jp